報道関係者 各位

高校卒業予定者の地元就職をサポートします！

－令和５年度「高卒求人情報説明会」を開催－

 本荘公共職業安定所（所長 佐藤 宇右エ門）は、令和６年３月新規高等学校卒業予定者を対象と

した「高卒求人情報説明会」を、下記のとおり開催いたします。

各高校の就職希望の生徒や、将来的に地元就職を検討する進学希望の生徒も含め、生徒が主体とな

って企業ブースを訪問し、各種情報収集を行う形式で開催いたします。

記

１ 日  時：令和５年７月13日（木） 13時15分～16時10分

２ 場  所：ナイスアリーナ
       （所在地）由利本荘市石脇字田尻野18番地

３ 実施主体

共  催：由利地域振興局  由利本荘市  にかほ市  由利本荘市商工会  にかほ市商工会
  本荘公共職業安定所

４ 参加対象者：令和６年３月新規高等学校卒業予定者及び進路指導担当教諭
            (県内８校より生徒221名、進路指導担当教諭22名参加予定)

５ 参加企業：74社

（産業別内訳：農林漁業４、建設業16、製造業30、運輸・郵便業１、卸・小売業６、金融業１、
飲食店・宿泊業２、医療・福祉業４、複合サービス業２、サービス業６、公務２）

６ 実施内容
  生徒及び教諭が各企業ブースを自由に訪問のうえ企業情報（採用条件、求人内容等）を収集し、

応募先選定等の参考にする。

令和５年６月26日（月）

【照会先】

本荘公共職業安定所（ハローワーク本荘）

所     長  佐藤 宇右エ門

企画開発部門長  鈴木 倫明

（電話）０１８４-２２-３４２１ （内線３１）

Press Release  本荘公共職業安定所（ハローワーク本荘）

（